
主催／天白区区民まつり実行委員会

問合／天白区役所地域力推進課

Tel.052-803-1111（ 代表）
Tel.052-807-3824（ 直通）
Fax.052-801-0826

駐車場はありませんので、

無料シャト ルバスや公共交通機関

でご来場く ださ い。（ 中面参照）

市バス・ 地下鉄が1日乗り 放題！
詳しく は名古屋市交通局ホームページをご覧く ださい。

市バス・ 地下鉄でのおでかけが、便利でお得になります。

で

土・ 日・ 休日及び毎月8日（ 名古屋市の環境保全の日）に、
ご利用いただけるド ニチエコきっぷ。

当日午前8：00以降に、「 名古屋おしえてダイヤル」

またはウェブサイト でご確認く ださ い。

当日の開催または中止のお知らせ

Tel.052-953-7584

※おかけ間違いのないようお願いします。
※気象警報発令時や国政選挙等と日程が重なる場合は中止となります。

ウェブサイト はこちら▶▶

天白公園
午前10：00～午後３：00
天白公園
午前10：00～午後３：00

おいしい食べ物がたく さん！

ミ ニ SLに乗ってみよう！ ふわふわ遊具で楽しもう！

自由に絵を描こう！

子どもが主役！

かぼっちフェスティ バル開催！

お仕事体験や
制服試着が
できるよ！

詳しく は中ページを見てね。

ハロウィン仮装で
大行進！開催！開催！

同時開催

天白区

福祉区民のつどい

第39回10/26日

小雨決行

タイトルロゴデザイン

名古屋市立若宮商業高等学校

デザインキャリアコース

髙坂 奈央さん

こうこう さかさか なな おお



お楽しみ抽選会
最新家電やお菓子などをプレゼント！最新家電やお菓子などをプレゼント！

午前10：00 ～ 午後2：00受付時間

参加方法 「 広報なごや10月号天白区版」の抽選券を
本部の抽選箱に入れてく ださい。（ コピー無効）

ステージプログラ ムステージプログラ ム

ステージ内容 出演団体名

※出演時間・ 内容は変更となる場合があります

主催：天白区福祉区民のつどい実行委員会

問合：天白区社会福祉協議会

Tel.052-809-5550 Fax.052-809-5551

ふれ愛ネット 天白
キャラクター

にこっち

ふれ愛ネット 天白
キャラクター

にこっち

福祉広場

福祉体験 ゲーム

など

など

製品等販売 共同募金

「 おいしい！」や

　「 楽しい！」がいっぱい！！

場所：生涯学習センター

9：45 オープニングセレモニー 区民まつり 実行委員会

和太鼓演奏 植北っ鼓

10：20

10：05

平針木遣り音頭 平針木遣り音頭保存会

10：35 ダンス 若宮商業高等学校ダンス部W DC

10：50 手話コーラスと踊り 福祉区民のつどい

11：10 新体操 セイシンRG

0：35 消防団PRタイム 天白消防署、dela

0：50 よさこい演舞

1：05 ベリーダンス Belly Dance Studio j amila

1：20 PRタイム
選挙管理委員会、
保護区保護司会、人権擁護委員

1：50 チアダンス FEgirls
(ファイティ ングイーグルス名古屋)

2：05 民踊・ 舞踊 天白民踊・ 舞踊同好会

2：25 てんぱく 音頭総踊り
天白民踊・ 舞踊同好会
＆来場者の皆さ ん

2：40 お楽し み抽選会 区民まつり 実行委員会

3：00 閉会宣言

11：40 ゴスペル(文化小劇場プレゼンツ)

11：25 ダンス、アクショ ン

0：00 吹奏楽・カラーガード

スタジオB-ST
ビースト

デラ

ベリー

エフイーガールズ

ダンス スタジオ ジャミ ーラ

アールジー

ダブルディーシー

1：35 PRタイム アジア・アジアパラ競技大会推進課

AAA瑞穂
トリプルエー

ワンボイス天白

天白区
福祉区民のつど い

第39回

工作 ゲーム

天白区社会福祉協議会
キャラクター

てんてん

天白区社会福祉協議会
キャラクター

てんてん

ポッカレモン消防音楽隊
カラーガード 隊リリーエンゼルス

名古屋市、地域のイベント などに演奏出場し 、
演奏・ 演技を通じ て消防各分野におけるPR
活動を行っています。

名古屋発のアイド ルで名古屋市消防団サポー
タ ーの「 d e l a 」。元気いっ ぱいのステ ージ
パフォーマンスで会場を盛り上げます。

デラ

プロバスケット ボールチーム「 ファイティ ング
イーグルス名古屋」の公式チアダンスチーム
FEgirlsがチアダンスで会場を盛り上げます！

エフイーガールズ

みんなで踊ろう！

午前

午後

ふれあい広場
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福祉
駐車場A 特別養護

老人ホーム

駐輪場

駐輪場

お絵かきバス

※会場レイアウト は変更になる場合があります

天白公園会場案内図 + 周辺マッ プ天白公園会場案内図 + 周辺マッ プ

体験広場

おまつり広場

模擬店コーナー

本部
ステージ

模擬店コーナー

おまつり広場

キッチンカーもあるよ！

本物そっく りの
ミ ニSLに

乗ってみよう！

モルックや
フライングディ スク

で遊ぼう！

ユニバーサル
スポーツコーナー

対象年齢
4~ 10歳(目安)

協力：

愛知県競馬組合

体験広場

クラフト 教室 工作

などゲーム

などゲーム

操縦体験ができるよ！

事前申込制事前申込制

対象 小学生~ 高校生

申込方法は、

広報なごや９月号14面

をご確認く ださ い。

ミ ニドローン
レース

路上お絵かき

ミ ニSL

ふわふわ遊具

福祉広場

ふれあい広場

お絵かきバス

事前申込制事前申込制

申込方法は、

広報なごや９月号14面
をご確認く ださい。

対象 小学生以下

路上に広げた
大きな紙に
絵を描こう！

集合場所はこちら 午前11：00/午後2：00 受付テント に来てね

仮装をし てかぼっちと 一緒に行進&お菓子をもらおう 。(大学生以下)

大人もかぼっちフラッ グをもって応援し よう！

ハロウィン仮装で
大行進！開催！開催！

かぼっちフェスティバルエリア
詳しく は右ページを見てね！

生涯学習
センター

ミ ニドローンレース
＆

福祉区民のつどい

ふれあい広場

授乳・おむつ替え

コーナーあり



八事

区役所

相生山

天白川

植田川

大坪小学校②大坪小学校②

焼山②焼山②

平成橋①平成橋①

地下鉄原
①
地下鉄原
①

原中学校西
③
原中学校西
③

地下鉄植田駅
市バス降車場※
地下鉄植田駅
市バス降車場※

平針
三丁目①
平針
三丁目①

平針
上ノ 池②
平針
上ノ 池②

おおね荘④おおね荘④
松和
花壇①
松和
花壇①

境根②境根②

西入町②西入町②野並住宅①野並住宅①

野並①野並①

島田②島田②

音聞山①音聞山①

八事
音聞山①
八事
音聞山①

天白公園
（ 区民まつり会場）

❶コース
❸コース

❷コース
❹コース

行きの時刻表

帰りの時刻表（ 各コース共通）

停車
場所

発車
時刻

市バス
大坪小学校
②番

市バス
焼山
②番

市バス
平成橋
①番

市バス
地下鉄原
①番

9:30

10:00

10:30

11:00

11:40

9:33

10:03

10:33

11:03

11:43

9:38

10:08

10:38

11:08

11:48

9:44

10:14

10:44

11:14

11:54

区民まつり会場

12：10 12：40 14：00 14：30 15：00 15：30

市バス
八事音聞山
①番

市バス
音聞山
①番

市バス
島田
②番

市バス
松和花壇
①番

9:30

10:00

10:30

11:00

11:35

9:31

10:01

10:31

11:01

11:36

9:36

10:06

10:36

11:06

11:41

9:39

10:09

10:39

11:09

11:44

市バス
おおね荘
④番

9:41

10:11

10:41

11:11

11:46

市バス
野並住宅
①番

市バス
野並
①番

市バス
境根
②番

市バス
西入町
②番

9:30

10:05

10:30

11:05

11:40

9:33

10:08

10:33

11:08

11:43

9:38

10:13

10:38

11:13

11:48

9:42

10:17

10:42

11:17

11:52

停車
場所

発車
時刻

停車
場所

発車
時刻

発車場所

発車時刻

（ 天白公園駐車場発）

無料シャト ルバスのご案内

❷コース❶コース

❸コース ❹コース

福祉駐車場のご案内P

●身体障害者手帳1・2級

●愛護手帳1・2度

●身体障害者手帳3級かつ愛護手帳3度

●精神障害者保健福祉手帳1級

対象： 重度障害者福祉タ クシー利用券対象者

持物： 障害者手帳

利用料： 無 料

■台数：10台程度 ■利用日時：10/26（ 日） 午前9:00～午後3:30

福祉駐車場B（ 会場より 北に約400m）

■台数：13台 ■利用日時：10/26（ 日） 午前9:00～午後3:30

福祉駐車場A（ 会場より 北に約400m）（ UBEマシナリー㈱駐車場）

（ 加納産業㈱、千寿乃里 駐車場）

停車
場所

発車
時刻

地下鉄植田
市バス

降車場※

市バス
平針三丁目
①番

市バス
平針上ノ池
②番

市バス
原中学校西
③番

9:30

10:00

10:30

11:00

11:40

9:35

10:05

10:35

11:05

11:45

9:40

10:10

10:40

11:10

11:50

9:46

10:16

10:46

11:16

11:56

かぼっちフェスティバル
車両展示 なりきり 体験

お仕事体験

「 かぼっちのおともだち」総選挙

場所：かぼっちフェスティ バルエリア内
選挙管理委員会ブース

同時開催
ミ ート ☆ かぼっち

天白区の名所パネル

を背景にかぼっちと

一緒に写真を撮ろう！

天白区制50周年を記念して誕生

し た「 かぼっちのおと も だち」。

実際の選挙で使われている投票

箱に、お気に入り のキャラクター

を投票しよう 。

働く 乗り物が

集結！

制服を着て
写真を
撮ろう！憧れの

お仕事体験が
できるよ！

無料シャト ルバスのバス停は、 各市バス停 です！！
バス停に並ぶ際は、歩行者や自転車の通行の妨げにならないよう にお並びく ださ い。

事前申込不要 です。台数に限りがあります。
ご利用さ れる場合は障害者手帳を持参してく ださ い。

※市バス「 地下鉄植田」のみ、市バス停とは異なる場所になります。該当市バス停に案内を表示します。

エリア内のブースを体験した中

学生以下の子どもたちは、専用

通貨「 カボ」がもらえます。集め

て、特別ブースで遊ぼう！



天白区塩  口1－403

天白区土原2-117 電話 052-801-3222

風の丘
介護付有料老人ホーム

天白区原5-1401 電話 052-803-8123

名古屋市天白区医師会 愛知県天白区薬剤師会

天白区歯科医師会
天白区原1-1307 電話 052-802-1101

医 療 法 人 東 樹 会

介護医療院 東樹会

天白区荒池2-1101 電話 052-848-2000

並木病院医 療 法 人
並 木 会

天白区元八事１-５４ 電話 052-831-5101（ 代）

社会福祉法人

高坂福祉会
天白区高坂町197-1 電話 052-805-0100

昭和法人会
天白ブロック

公益社団法人

天白区原3-1905 千寿乃里内（ 事務局） 電話 090-5101-1001

名古屋天白ライオンズクラブ

株式会社中京技研
天白区井の森町203番地 電話 052-895-2652

天白区区民まつり 協賛企業・ 団体一覧（ 順不同）

天白区マスコットキャラクター天白区マスコットキャラクター

かぼっちかぼっち



天白区植田西2-501

電話 052-848-9421

クラフト ホーム
有限会社

天白区平針2-1806
電話 052-803-0085

㈱箕浦不動産

天白区福池2-330-2
電話 052-895-6637

あいち診療所野並

天白区島田黒石716-4
電話 052-807-1139

デイサービスしらゆり

天白区焼山2-2007
電話 052-804-3737

天白区植田南3-601 電話 0120-929-479

中部電力
パワーグリッド ㈱

天白営業所 天白区原3-1007
電話 052-803-1223

加納産業株式会社

天白区鴻の巣2-1601
電話 052-804-1671

愛知信用金庫
植田支店

天白区焼山2-417
電話 052-800-1700

ルアナガーデン焼山

住宅型有料老人ホーム

天白区鴻の巣1-1101
電話 052-803-3611

サンタ マリア

社会福祉法人聖霊会
老人保健施設

天白区一つ山2-6
電話 052-801-3931

サクラクリニック

内科・ 循環器科・ 外科

天白区島田2-811
電話 052-803-2277

鈴木眼科医院

医療法人立光会

天白区原3-1905
電話 052-847-2941

千寿乃里

特別養護老人ホーム

天白区植田三丁目1407番地

株式会社 丸越

天白区福池2-24
電話 052-896-2080

岩山小児科

天白区笹原町1701
電話 052-918-3000

天白区井の森町135
電話 052-896-3355

名古屋自動車学校
天白校

天白区井の森町18
電話 052-899-5588

リハビリス井の森
介護老人保健施設

天白区平針4-211 電話 052-802-4141

株式会社 マルワ

マルワ 天白

天白区植田山5-2301
電話 052-831-5191

昭和土木株式会社

天白区原3-1803 電話 052-805-3651

天白区池場3-1215
電話 052-801-8181

いなぐま整形外科
クリニック

入団・ 体験 お問い合わせ   090-6571-0848(梶山)

指定管理業を通して地域の健康づく り・ 地域連携を目指します！

天白生涯学習センター

電話 052-802-1161

緑生涯学習センター

電話 052-621-9121

天白区荒池2-1201
電話 052-802-0023

介 護 老 人 保 健 施 設

メ ディ コ 平針
医 療 法 人 並 木 会

天白区福池1-322
電話 052-838-5066

（ 株）ケイリ ンク ス

天白スポーツセンター 電話052-806-0551

天白区区民まつり 協賛企業・ 団体一覧（ 順不同）

会場内にある「 かぼっちのおともだち」のスタンプを集めよう！集めたスタンプの数に応じて、本部にて景品をプレゼント
します。また、かぼっちフェスティ バルエリア内では、おともだちの総選挙も実施します。ぜひご投票く ださ い！

かぼっちのおともだちスタンプラリー開催!


